
Szanowni Państwo,

oddajemy w  ręce naszych Czytelników ostatni 
w tym roku numer czasopisma Nowa Audiofonologia. 
Jak zazwyczaj dołożyliśmy wszelkich starań, by 
artykuły były zróżnicowane tematycznie, a zatem 
interesujące dla wielu specjalistów na co dzień 
pracujących z  osobami z  zaburzeniami słuchu, 
mowy i komunikowania się – lekarzy audiologów 
i  foniatrów, logopedów, psychologów, pedagogów 
czy audiofonologów.

Praca przeglądowa, która otwiera bieżący numer 
naszego czasopisma, poświęcona jest postępom 
diagnostyki genetycznej w  aspekcie poszukiwań 
rozwiązania zagadki utraconej dziedziczności. 
Autorzy artykułu starają się dociec, gdzie skrywa się 
genetyczna przyczyna niewyjaśnionych molekularnie przypadków dziedzicznego niedosłuchu. 
W tej samej grupie tekstów naukowych Czytelnik może zapoznać się z problematyką zaburzenia 
rozwojowego języka (DLD) w kontekście obecnie obowiązującej klasyfikacji ICD-11 Światowej 
Organizacji Zdrowia oraz znaczenia tego terminu – będącego ujednoliconą kategorią 
diagnostyczną dla dzieci wykazujących trwałe trudności językowe o nieznanej etiologii – dla 
praktyki klinicznej i  edukacyjnej w Polsce. Z kolejnych zaprezentowanych badań wynika, że 
dystonia krtaniowa, upośledzając funkcję komunikacyjną osób nią dotkniętych, znacznie obniża 
ich jakość życia w sferze społecznej i  zawodowej, a zatem zastosowanie różnych narzędzi do 
jej oceny stwarza szansę na skuteczny dobór metod leczenia i  rehabilitacji. Natomiast roli 
dwujęzycznego mapowania fMRI w przedoperacyjnej ocenie funkcji językowych poświęcono 
badania pilotażowe przeprowadzone na grupie osób dwujęzycznych. Okazuje się, że mapowanie 
tylko jednego, pierwszego języka może być niewystarczające u tych pacjentów.

Zamieszczamy również dwa studia przypadku: pierwsze dotyczące dziecka z  perlakiem 
wrodzonym, u którego zastosowano implant Bonebridge, oraz drugie poświęcone dziecku 
z niedosłuchem przewodzeniowym, które zostało zaopatrzone w aparaty słuchowe wykorzystujące 
kostne przewodnictwo dźwięku – system ADHEAR.

Uwadze Czytelników polecamy także sprawozdania z ważnych wydarzeń konferencyjnych 
– OSSEO 2025 oraz Voice Egypt 2025.
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